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B&C group 
Professionisti per Ambiente, Selvicoltura e 
Certificazione Forestale 
via Romagnosi, 13 - Firenze 
Referente: Dott. For. Dario Paletta Cell. 
339.7447445  
info@bncgroup.it 
www.bncgroup.it 
 
Dott. For. Michela Benato 
Tel. 348.2230073 
michela@studioagostoli.com 
 
BeFor Studio Forestale Associato di Marco 
Terradura e Antonio Consoli 
via Fratelli Cairoli n. 24, 
06125 Perugia (PG) 
beforstudioforestale@gmail.com 
befor@pec.beforstudioforestale.it 
 
Dott. For Marco Bonavia 
marco.bonavia@ipogea.it 
cell. 3480062528 

 
Dott.For. Lorenzo Cangini 
Via cava 63 a, Forlì (FC) 
cangini1994@hotmail.it  
Mobile: 342 0339982 
 
Dott For Cicconetti Igor 
Area di interesse: Nord Italia 
Dottore forestale  
333 6785306 
ufficio.forestale@gmail.com 
 
Dott For Dimassimo Gabriella 
Area di interesse: Centro Italia 
Dottore forestale  
347 8685167 
gabriella.dimassimo@gmail.com 
 
Dott. For. Simona Ferutta 
Area d'interesse: tutta Italia 
Consulenza forestale 
Via Borello 33/C 
10071 Borgaro Torinese (TO) 
Tel. 011 4116262  
Cell. 329 8535382 
E-mail: simona.ferutta@fastwebnet.it 
 
 

 
Dott For. Fabio Cogo 
Cell 3495761075 
E-Mail cogo.fabio@gmail.com 
 
Dott For. Andrea Gaggioli 
Tel. 0575.529514 – Fax 0575.529565 
Cell- 3493826295 
e-mail: gaggioli@dream-italia.it  
Presso D.R.E.AM. Italia 
Via dei Guazzi, 31 
Poppi (AR) 
www.dream-italia.it 

 
GEOPONICA SRL Società di consulenza 
agronomico ambientale 
Dott. Alessandro Pansecco 
Via delle Orfane, 19 
10023 Chieri (TO) Tel. 
011.5503545 
Fax 011.5503583 
E.mail info@geoponica.it 
www.geoponica.it 
 
Dott. Forestale Lorenzo Guerci 
Via Cavour,33 
21020 Buguggiate(VA) 
Cell.3288980489 
Email. Lorenzo.guerci@gmail.com 
PEC I.guerci@epap.conafpec.it 
 
Francesco Iannelli 
Centro Sud Italia  
f_iannelli@yahoo.it 
Tel. 3281227378 
 
Dott For Ighina Andrea 
Area di interesse: Nord Italia 
Dottore forestale  
340 3587481 
ufficio.forestale@gmail.com 
 
Dot. For. Cristiano Miraldi 
Circ. Dalla Chiesa, 44, 01034 Fabrica di Roma 
(VT) 
Tel. 3339527864 
cristiano.miraldi@libero.it 
Pec. c.miraldi@epap.conafpec.it 

 
Dott For. Marcello Miozzo 
Tel. 0575.529514 – Fax 0575.529565 
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Cell. 335.5643070 
e-mail: miozzo@dream-italia.it  
Presso D.R.E.AM. Italia 
Via dei Guazzi, 31 
Poppi (AR) 
www.dream-italia.it 
 
Dot. For. Lucia Mondini  
Tel 348 2604564 
Titolare dello Studio Ambiente e Foreste 
Via D’Annunzio, 4 - 24060 Rogno (BG) 
dottforluciamondini@gmail.com  
www.studioambienteforeste.jimdo.com  
Area d’interesse: Nord Italia 
 
Dott For. Marco Perrino 
Tel. 0575.529514 – Fax 0575.529565 
e-mail: perrino@dream-italia.it  
Presso D.R.E.AM. Italia 
Via dei Guazzi, 31 
Poppi (AR) 
www.dream-italia.it 
 
dott. for. Fabio Pesce  
certificazioni in Francia, Svizzera, Africa, Italia 
Tel. 0033.959262588 
presso ForTeA 
Torino & Lyon 
tel 011.7491520 
Email: fortea@fortea.eu 
 
Dott For Ribotta Fabio 
Area di interesse: Nord Italia 
Dottore forestale  
348 9379328 
ufficio.forestale@gmail.com 
 
dott. for. Diego Rolando  
Cell. 3389190385 
presso ForTeA S.r.l. STP 
Torino 
tel 011.7491520 
Email: fortea@fortea.eu 
 
Michele Salviato  
Area di interesse: Trentino Alto Adige, Veneto, 
Lombardia, Emilia 
Via Bernardi, 6 - 36063 Marostica (VI) 
Tel. 347 9102311  -  049 8597727 
Fax 049 8599059 
michele@salviato.net 
www.salviato.net 

 
Studio tecnico Santarelli 
Studio Tecnico e di Ricerca Forestale, Agronomico ed 
Ambientale 
Referente: Dott. For. Stefano Santarelli 
Viale della Repubblica 68 
50032 Borgo San Lorenzo (FI) 
tel. 055.8455046; fax055.8450165 
stefanosantarelli@panphysis.it 
 
Dott. For. Francesco Scarfò 
Consulenza e Progettazione Agraria, Forestale e 
Ambientale 
http://ciccioscarfo.blogspot.it 
Strada Vicinale Strazzavertole cm 1495 
Enna 94100 Italy 
Tel.: +39 329.5664757 
Email: ciccio.scarfo@gmail.com 
PEC: francesco.scarfo@conafpec.it 
 
Dott. For Gianluca Santi 
tel. 347 5967220 
info@gianlucasanti.it 
 
Studio STAF 
Referente: Dott For Verio Solari 
Cell. 335.6251610 
Area d’interesse: Friuli Venezia Giulia 
staf.verio@tiscalinet.it 
 
Studio Tecnico Sistema Ambiente 
dott. Andrea Boso 
Area di interesse: Nord Italia 
Via Roma, 1 – 38053 Castello Tesino (TN) 
Tel/Fax 0461.593166 – Cell. 328.0375122 
info@sistemaambiente.eu 
www.sistemaambiente.eu 
 
Studio TEMI 
Referente: Dott For Salvatore Greco 
Temi s.r.l. - via Lazzaro Spallanzani, 32 00161 Roma 
Telefono:  06.44202200 
E-mail: salvatore.greco@temiambiente.it 

 
Dott For Andrea Zenari 
Area di interesse: tutta Italia 
Dottore forestale (Vicenza) 
328.8488222 
andrea@lazzarizenari.it 
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Tale lista in ordine alfabetico rappresenta una raccolta provvisoria di nominativi e di studi professionali che hanno 
già svolto attività di consulenza nel settore della certificazione di Gestione Forestale Sostenibile PEFC. E’ stata 
creata dietro richiesta dei soggetti sopra elencati e a favore delle ditte che vogliono certificarsi. Tale lista non deve 
essere considerata esaustiva e rimane aperta per ulteriori aggiunte, dietro esplicita richiesta da parte di ulteriori 
richiedenti e successiva verifica da parte del PEFC Italia. 
Per maggiori informazioni, contattare PEFC Italia 
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